
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 
 

ҠАРАР                                                                               РЕШЕНИЕ 
 

О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое 

обеспечение деятельности муниципальных органов муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан  

 
Во исполнение Постановления Правительства Республики Башкортостан 

от 17 января 2024 года №4 «О повышении оплаты труда работников, 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных 

органов Республики Башкортостан, а также отдельных государственных 

учреждений Республики Башкортостан» и усиления социальной защищенности 

работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности 

муниципальных органов муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан Совет муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л :  

1. Повысить с 1 января 2024 года в 1,055 раза должностные оклады и 

месячные тарифные ставки (оклады), установленные согласно постановлениям 

Правительства Республики Башкортостан от 16 мая 2007 года № 131 «Об оплате 

труда работников отдельных государственных учреждений Республики 

Башкортостан», от 19 октября 2018 года № 506 «Об оплате труда работников, 

занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям 

государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и 

осуществляющих техническое обеспечение деятельности исполнительных 

органов государственной власти Республики Башкортостан» согласно 

приложения. 

2. Установить, что финансовое обеспечение расходов, связанных с 

реализацией пункта 1 настоящего Решения, осуществляется в пределах средств, 

предусмотренных на указанные цели. 

3. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан привести нормативно-

правовые акты в соответствие с настоящим Решением. 

4.  Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на 

постоянную комиссию Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан по бюджету, налогам и вопросам собственности. 

 

Председатель Совета                                                                     Г.И. Баканова 

 

г. Ишимбай 

25 января 2024 года 

№ 48/629 



2 

 
Приложение  

к решению Совета 

муниципального района  

Ишимбайский район  

Республики Башкортостан 

от 25 января 2024г. №48/629 

 

 

Должностные оклады (тарифные ставки) работников (служащих, 

рабочих, водителей), осуществляющих техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

 

№ п/п Наименование профессий Должностные оклады, 

месячные тарифные 

ставки, рублей 

1 Заведующие: хозяйством, складом 6`874 

2 Делопроизводитель 6`874 

3 Машинистка 1 категории 6`874 

4 Уборщик служебных помещений 4`466 

5 Водитель автомобиля 5 разряда 4`809 

 

 


